Las divergencias con respecto a la Vg. más notables se ven

en GREG. ILIB.: omisión de la introduc. *Obsecro uos... misericordiam* y la forma *exhibete* en ambos textos, concordantes ambas variantes con ZENON VER.; la forma *uiuam* como TERT., CYPR., AMBR., AUG., AMBROSIAST., HIER., la omisión de *sanctam* en el text. 1.<sup>o</sup>, en lo que es soñitaria; el orden verbal *plac. Deo* en ambos text., en concordancia con EUTROP., con *Gr., Vet., CYPR., AMBR., ZEN. VER., EUTROP. VAL.* presenta la omisión de *uiuam* como AMBR. El Ps. SPEC., además de la particula *autem*, como AMBR. y AUG., emplea el pl. *miseriordias*, como el Gr. *miserationes*. ISID., como *Vg.*

*Rom. 12, 2.*

Ps. SPEC. (CSEL., 12, p. 628): *et nolite conformari huic saeculo, sed reformamini in nouitate mentis uestrae, ut probetis uos quae sit uoluntas dei, et quod bonum et bene placitum et perfectum est.*

Et nolite conformari Vg.] Nec configuremini CYPR., *ep.* 76, 3, 2; *ad Fort.* 8; Videte fratres ne obfiguremini *Auct. de aleat.* 10 (PL 4, 910). et (1.<sup>o</sup>) om. AUG., *Confes.* 13, 13 y tres lug. más // huic saeculo Vg.] saeculo huic Gr.; CYPR., text. cits. // sed reformamini Vg.] sed transformamini CYPR., *ep.* cit.; transformamini Gr. (μεταμορφωθητε); CYPR., *ad Fort.* cit. // in nouitate sensus uestri Vg.] in renouatione mentis Gr. (... uestrae add. *Aleph E L P*); in renouatione sensus CYPR., *ep.* cit.; in renou. spiritus CYPR., *Fort.* cit.; in nouitate mentis uestrae AUG. *Confes.* 1. c. y tres lug.; *Ps. Spec.* cit. // ut probetis Vg.] ad probandum uos Gr.; AUG. locs. cits.; ut probetis uos *Vet.*; *Ps. Spect.* cit. // bona et beneplacens et perfecta Vg.] quod bonum, et beneplacitum et perfectum Gr.; *Vet.*; AUG. locs. cits.; AMBROSIAST., *in loc.*; HIER., *Contr. Iou.* 1, 6 (PL 25, 274); et quod bonum... perfectum est *Ps. Spec.* cit.

Observamos en la colación precedente que el Ps. SPEC. en sus variantes, *mentis*, y *et quod bonum... est* concuerda con AUG. en la 1.<sup>a</sup> y con el *Gr., Vet.*; AUG., AMBROSIAST., HIER. en la 2.<sup>a</sup>, pero añadiendo *et ...est*.

*Rom. 12, 3.*

OROS., *Apol.* 17 (PL 31, 1186): *Dico enim per gratiam, quae data est mihi, omnibus qui sunt inter uos plus sapere quam*

oportet sapere, sed sapere ad sobrietatem. Et unicuique sicut Deus diuisit mensuram fidei.

CONTR. VARIM. 3, 74 (PL 62, 428; *C. Chr.* 90, p. 126): Non plus quam oportet sapere, sed sapere ad temperantiam unicuique sicut Deus partitus est mensuram fidei.

per gratiam Vg.] Dei *add. codd.* L, 5 y otros. // omnibus qui sunt inter uos Vg.] omni qui est in uobis Gr.; omnibus... in uobis AUG., *Ciu. D.* 10, 6 (*C. Chr.* 47, 289) y cuatro lug. más. // Non plus sapere quam oportet sapere Vg.] non plus sap. praeterquam quod oport. sap. Gr.; AUG., *spir. et litt.* 35, 61 (PL 44, 241); Non plus quam oport. sapere *Contr. Varim.* cit.; (Cf. ne supersaperent HILAR., *De Synod.* 6 (PL 10, 484). // ad sobrietatem Vg.] εἰς τὸ σωφροσύν Gr. (=ad pudicitiam, según HIER. *Contr. Iou.* 1, 36 (PL 23, 274); ad prudentiam IREN. 5, 20, 4; ad temperantiam AUG. *locs. cits.*; *Contr. Varim.* cit. (Cf. SEDUL. SCOTT., *in Rom.* 12, (PL 103, 111).